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Oznaczanie sprawy: SPZOZ.V.ZP-3520/12/4/2010
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę wyrobów medycznych i akcesoriów do aparatury 
medycznej,  ogłoszonego  w Biuletynie  Zamówień  Publicznych  w dniu  25.11.2010  pod  nr  337067– 
2010.

Wyjaśnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W związku z  prośbami  o  wyjaśnienie  treści  Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia, 
działając na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. 
(tekst jednolity Dz. U. z 2010r Nr 113  poz. 759 ze zmianami), SPZOZ w Parczewie udziela odpowiedzi 
na poniższe pytania zadane przez Wykonawcę.

Treść  niniejszego  wyjaśnienia,  bez  ujawniania  źródła  zapytania,  przesyła  się  wszystkim 
Wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zamieszcza się 
na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 1.  
"Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen w przypadku zmiany wysokości opłat na rzecz Skarbu 
państwa, czyli np. zmiany przepisów celno-podatkowych, kursu walut?"
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie 2.
Dotyczy zadania 3, poz. 64, 65, 67.
"Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Zadania 3 poz. 64, 65, 67."
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3.
Dotyczy zadania 7, poz. 1, 2, 3, 4.
"Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Zadania 7 poz. 1, 2, 3, 4."
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4.
Dotyczy zadania 13, poz. 3, 4.
"Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Zadania 13 poz. 3, 4."
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5.
Dotyczy zadania 7, poz. 4.
 "Czy Zamawiający dopuści w Zad 7 poz. 4 trokar 11mm z wbudowaną redukcją na 5mm?" 
Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza  trokar  11mm  z  wbudowaną  redukcją  na  5mm,  pozostałe 
warunki jak w SIWZ.

Pytanie 6.
Dotyczy zadania 21, poz. 6, 7.
"Czy Zamawiający w Zad 21 w poz. 6, 7 dopuści stapler okrężny bez łamanego trzpienia i bez systemu 
brzeżnie spłaszczonych zszywek?" 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stapler okrężny bez łamanego trzpienia i bez systemu brzeżnie 
spłaszczonych zszywek.

Pytanie 7.
Dotyczy zadania 21, poz. 1, 2, 3, 4, 5.

Strona 1 z 6



"Czy Zamawiający w Zad 21 w poz. 1, 2,  3,  4, 5 dopuści  zaoferowanie staplerów jednorazowego 
użytku w zmian za ładunki do staplerów wielorazowego użytku we wskazanych przez Zamawiającego 
ilościach?"
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8.   
Dotyczy zadania 14, poz. 2-3
"Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wyprofilowanych palców."
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9.   
Dotyczy zadania 14, poz. 11
"Zamawiający pod pojęciem beztalkowe miał na myśli rękawice bezpudrowe?"
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga rękawice beztalkowe lub bezpudrowe, pozostałe warunki jak 
w SIWZ.

Pytanie 10.   
Dotyczy zadania 11, poz. 2
"Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie elektrody o średnicy 45mm."
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza elektrodę EKG o śr. 44-45 mm, pozostałe warunki jak w SIWZ.

Pytanie 11.   
Dotyczy zadania 11, poz. 8
"Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie papieru z nadrukiem – kratka w kolorze 
czerwonym - różowym."
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza papier z nadrukiem – kratka w kolorze czerwonym – różowym.

Pytanie 12.   
Dotyczy zadania 11, poz. 11
"Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie papieru o rozmiarze 110 x 20m. Firma 
Mitsubishi już w zeszłym roku skróciła swoje papiery o 1m” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza papier o rozmiarze 110 x 20m.

Pytanie 13.   
Dotyczy zał. Nr5 wzór umowy, § 2 ust. 5
"Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację ww. ust o poniższy zapis:
„Po upływie okresu stałości cen o których mowa w ust. 4, dopuszcza się zmianę ceny w przypadku:

a) odchylenia od kursu walut wzrost/spadek 5% w stosunku do kursu z dnia złożenia oferty .…… 
2010r.  (wg  tabeli  NBP).  Wzrost/spadek  będzie  weryfikowany  w  ostatnim  dniu  roboczym 
miesiąca, w którym występują notowania kursu walut NBP a strony ustalają cenę na kolejny 
miesiąc

b) zmianę stawki podatku VAT bądź stawek celnych i innych podobnych opłat publicznoprawnych 
związanych  z  wprowadzeniem  na  polski  obszar  celny  asortymentu  stanowiącego  przedmiot 
zamówienia

c) podyktowaną przez producenta zmianę cen asortymentu stanowiącego przedmiot zamówienia.
Wprowadzenie ww zapisu umożliwi zaproponowanie Państwu niższych ofert cenowych zwłaszcza iż 
wiadomo nam iż w przyszłym roku ulegnie zmianie stawka VAT."
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie 14.   
Dotyczy zał. Nr5 wzór umowy, § 5 ust. 3
"Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie ww. ust. Rozwiązanie takie i w przypadku 
jego stosowania wprowadzi błędy w księgowości” 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie 15.   
Dotyczy zał. Nr5 wzór umowy
"Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopisanie poniższego zapisu do umowy.
” Wypowiedzenie umowy
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Każdej ze stron niniejszej  umowy przysługuje prawo jej  rozwiązania z zachowaniem miesięcznego 
okresu wypowiedzenia.
Dla skuteczności złożenia oświadczenia woli o wypowiedzeniu umowy wystarczające jest przesłanie go 
drugiej stronie faksem, za niezwłocznym potwierdzeniem pismem.”
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie 16.   
Dotyczy zał. Nr5 wzór umowy, § 1 ust. 4
"Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację zapisu ww. ust. Poprzez dopisanie:
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany ilości asortymentu w zakresie objętym ofertą dostawy 
o 20% w górę lub o 20% w dół, a Dostawca zobowiązuje się do elastycznego reagowania.” 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie 17.   
Dotyczy zadania 13, poz. 2, 3, 4
"Zwracamy się z zapytaniem, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji Zamawiający wydzieli z 
Zadania nr 13 pozycje 2, 3 i 4 zawierające przyrządy do przetaczania płynów infuzyjnych, przyrządy 
do przetaczania krwi i  przedłużacze do pomp infuzyjnych w jeden osobny pakiet producencki (np. 
Zadanie nr 13a) i umożliwi składanie ofert wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy umożliwi 
złożenie oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego zadania.
Na polskim rynku istnieją firmy, które produkują wspomniany asortyment nie produkując jednocześnie 
pozostałych produktów zawartych w zadaniu. Firmy te jako specjalizujące się w określonych oferują 
bardzo konkurencyjne ceny. Wydzielenie pozycji do osobnej części pozwoli na startowanie w przetargu 
większej liczbie wykonawców , a przez to Zamawiający uzyska najbardziej korzystną ceną."
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie 18.   
Dotyczy zadania 13, poz. 2
"Zwracamy  się  z  zapytaniem,  jakiego  rodzaju  przedłużacza  wymaga  Zamawiający  w  przetargu: 
przedłużaczy do pomp infuzyjnych białych czy bursztynowych do leków światłoczułych.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga przedłużaczy do pomp infuzyjnych bursztynowych.

Pytanie 19.   
Dotyczy zadania 22, poz. 25-31, 34 i 35
"Zwracamy się z zapytaniem, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji Zamawiający wydzieli z 
Zadania nr 22, poz. 25-31, 34 i 35 zawierające kaniule, neoflony i koreczki w jeden osobny pakiet 
producencki  i  umożliwi  składanie  ofert  wyłącznie na ten asortyment,  a w razie odmowy umożliwi 
złożenie  oferty  na poszczególne  pozycje  w obrębie  tego zadania.  Wydzielenie  pozycji  do osobnej 
części  pozwoli  na startowanie w przetargu większej  liczbie  wykonawców, a przez to Zamawiający 
uzyska najbardziej korzystną cenę.”
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie 20.   
Dotyczy zadania 22, poz. 28
"Zwracamy się  z zapytaniem do Zamawiającego,  czy w trosce o zachowanie uczciwej  konkurencji 
dopuści do przetargu kaniule dożylne 20G 1,1x32mm.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza kaniule dożylne 20G 1,0-1,1 x 32mm różowe.

Pytanie 21.   
Dotyczy zadania 22, poz. 29
"Zwracamy się  z zapytaniem do Zamawiającego,  czy w trosce o zachowanie uczciwej  konkurencji 
dopuści do przetargu kaniule dożylne 22G 0,9x25mm.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza kaniule dożylne 22G 0,8-0,9 x 25mm niebieskie.
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Pytanie 22.   
Dotyczy zadania 22, poz. 30
"Zwracamy się  z zapytaniem do Zamawiającego,  czy w trosce o zachowanie uczciwej  konkurencji 
dopuści do przetargu kaniule dożylne 24G 0,72x19mm .
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza kaniule dożylne 24G 0,7-0,72 x 19-20mm żółte.

Pytanie 23.   
Dotyczy zadania 22, poz. 34
"Zwracamy się  z zapytaniem do Zamawiającego,  czy w trosce o zachowanie uczciwej  konkurencji 
dopuści do przetargu neoflony 24G 0,72x19mm o przepływie do 20 ml/min.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24.   
Dotyczy zadania 17, poz. 25-27
"Czy Zamawiający w pozycji 25-27 wymaga, aby zestawy były pakowane na jednej, sztywnej tacy 
umożliwiającej szybkie otwarcie zestawu?” 
Odpowiedź:
Zamawiający  dopuszcza zestawy z  poz.  25-27  pakowane na jednej,  sztywnej  tacy  umożliwiającej 
szybkie otwarcie zestawu, pozostałe warunki jak w SIWZ.

Pytanie 25. 
Dotyczy zadania 13, poz. 2
"Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  przedłużacze  do  pomp  infuzyjnych  pozbawione  były  ftalanów? 
Ftalany są substancjami  groźnymi dla człowieka - zaburzają  rozwój komórek, wywołują zmiany w 
narządach  rozrodczych,  wątrobie oraz są podejrzewane o działanie  rakotwórcze.  Zatem wszystkie 
wyroby medyczne,  w których stosowane jest  PCV,  stwarzają  ryzyko skażenia  organizmu pacjenta 
przez ftalany (DEHP). W związku z tym, zgodnie ze stanowiskiem Ministra Zdrowia, należy zastępować 
ftalany innymi wypełniaczami, nietoksycznymi i wykazującymi podatność na degradację.  
Czy  Zamawiający  na  potwierdzenie,  że  przedłużacze  nie  zawierają  ftalanów  (DEHP)  wymaga 
oświadczenia  Producenta  o  zastosowanym  przez  niego  plastyfikatorze  oraz  dołączania  karty 
charakterystyki bezpieczeństwa produktu chemicznego?”
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 26.  
Dotyczy zadania 13, poz. 3, 4
"Czy Zamawiający wymaga, aby przyrządy do infuzji oraz transfuzji posiadały komorę wolną od PCV 
oraz pozbawione były ftalanów? Ftalany są substancjami groźnymi dla człowieka - zaburzają rozwój 
komórek,  wywołują  zmiany w narządach rozrodczych,  wątrobie  oraz  są  podejrzewane o działanie 
rakotwórcze. Zatem wszystkie wyroby medyczne, w których stosowane jest PCV, stwarzają ryzyko 
skażenia  organizmu  pacjenta  przez  ftalany  (DEHP).  W  związku  z  tym,  zgodnie  ze  stanowiskiem 
Ministra Zdrowia, należy zastępować ftalany innymi wypełniaczami, nietoksycznymi i wykazującymi 
podatność na degradację."
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 27.  
Dotyczy zadania 14, poz. 2, 3
"Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby rękawice foliowe posiadały wyprofilowane palce? Pozwoli 
to na udział większej  liczbie oferentów i uzyskanie przez szpital bardziej  konkurencyjnych cenowo 
ofert."
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 28.  
Dotyczy zadania 14, poz. 5-8
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"Zamawiający w opisie podaje, iż wymaga rękawiczek lateksowych niealergicznych/hypoalergicznych. 
Do produkcji rękawiczek wykorzystywany jest lateks naturalny. Pod względem chemicznym głównymi 
składnikami, które powodują uczulenie są białka lateksu. W większości zostają one usunięte podczas 
przetwarzania  wyrobów lateksowych,  ale  nawet  śladowa  ich  ilość  może  wywołać  alergię.  Z  tego 
powodu,  w  rzadkich  przypadkach,  rękawice  lateksowe  mogą  wywoływać  działania  alergizujące. 
W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od zapisu "niealergicznych/hypoalergicznych" w w/w 
pozycjach." 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 29.  
Dotyczy zadania 15, poz. 13
"Czy Zamawiający dopuści pałeczki do wymazów o dł. 160mm i średnicy 4,5mm?"
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 30.  
Dotyczy zadania 15, poz. 23
"Czy Zamawiający dopuści szyna Kramera 500 x 70 lub 800 x 100?"
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza szyna Kramera o wym. 500 x 70-100.

Pytanie 31.  
Dotyczy zadania 15, poz. 24
"Czy Zamawiający dopuści szyny palcowe z gąbką 20 x 250?"
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza szyny palcowe aluminiowe o wym. 20 x 250-260. 

Pytanie 32.  
Dotyczy zadania 16, poz. 2
"Czy Zamawiający dopuści elektrody gumowe o średnicy 12 x 8?"
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza elektrody gumowe o średnicy 12 x 7-8.

Pytanie 33.  
Dotyczy zadania 16, poz. 6 ,9
"Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji?"
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 34.  
Dotyczy zał. Nr5 wzór umowy, § 2 ust. 4
"Niniejszym  Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  modyfikację  zapisu  na  "Ceny  jednostkowe  netto 
przedstawione  w formularzu  cenowym nie  wzrosną przez okres  (nie  krótszy  niż  6  miesięcy)  ...... 
miesięcy licząc od daty rozpoczęcia realizacji umowy, określonej w § 6 ust. 1. Stałość cen nie dotyczy 
zmiany spowodowanej zmianą stawki podatku VAT, która obowiązuje z dniem wejścia w życie aktu 
prawnego. Ceny jednostkowe zawierają wszystkie koszty związane z zakupem, dostawą przedmiotu 
umowy  do  siedziby  (magazyn  apteki)  Zamawiającego,  w  tym  koszty  rozładunku,  ubezpieczenia, 
opakowania oraz podatku VAT."
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 35.  
Dotyczy zał. Nr5 wzór umowy, § 2 ust. 7
"Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie niniejszego punktu z umowy."
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
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Pytanie 36 dotyczy Zad. nr 2:
"Czy błony i odczynniki wyszczególnione w formularzu cenowym mają być tego samego producenta i 
tej samej marki, co gwarantuje pełna kompatybilność?"
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga kompatybilności oferowanych błon rtg i odczynników.

Pytanie 37 dotyczy Zad. nr 2-8:
"Czy widniejące na opakowaniu dane: nazwa producenta, typ błony, data ważności, numer produkcji, 
maja ujawniać się bezpośrednio na błonie po jej wywołaniu? Informacje przydatne podczas badań 
kontroli jakości oraz ze względu na archiwizację."
Odpowiedź:
Przedmiot umowy będzie oznakowany zgodnie z wymaganiami dopuszczenia do obrotu w zakresie 
określającym przedmiot zamówienia.
 

Podpisał:   
                                                          Dyrektor

Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej

w Parczewie
     mgr Janusz Hordejuk
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